
اخبار 2
ایسنا-مرحله نخست رهاسازی آب از سد مخزنی بوکان به سمت دریاچه ارومیه در سال آبی ۹۸-۱۳۹7 از دیروزاول دی ماه بادبی 70 متر مکعب در ثانیه آغاز شد. 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی در این باره گفت  : بر اساس ابلاغیه اخیر شرکت مدیریت منابع آب ایران رهاسازی آب از سد بوکان تا سقف ۶۴ میلیون 
مترمکعب بدون توقف ادامه خواهد یافت.با   رهاسازی این میزان آب، مناطق پایین دست سد و رودخانه های زرینه رود و سیمینه رود تحت تاثیر قرار خواهند گرفت. 

 رهاسازی آب به سمت 
دریاچه ارومیه آغاز شد

یک  شنبه 2  دی 1397 .15 ربیع الثانی  1440.شماره 19993

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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مامستمری  • حمایتی  بسته  اولین  هنوز    
بگیران تامین اجتماعی واریــز نشده لطفا 
پیگیری فرمایید ضمنا پیگیر افزایش حقوق 

ما باشید. 
 نمایندگانی که مدام استعفا می کنند باید به  •

خاطر گرانی های اخیر استعفا کنند نه مسائل 
کم ارزش .حداقل یک نفر به خاطر این موضوع 

مهم استعفای واقعی کند!
  درخواست دارم که "استعمال کلمه سلبریتی  •

را که خارجی اســت و وسیله کلاهبرداری 
شده در کل وسایل ارتباط جمعی ممنوع  و 
"افتتاح حساب به اصطلاح »کمک مردمی« 
به فوریت را جرم اعلام کنند. آیا شما از دولت 
سالم ترید؟چرا حساب های بدهکار را معرفی 
می کنید. این همه اختلاس وکلاهبرداری کم 

بود. گل بودبه سبزه نیز آراسته شد!
 به نمایندگان بگویید به فکر مردم باشند نه  •

این که همیشه با هم درگیر شوند.آن حساسیت 
هــای قومی را خــود شما نمایندگان درست 
کــردیــد نــه مـــردم! خجالت بکشید و بــه فکر 

مردم باشید.
 آقای ضرغامی شما که حدود ۱0 میلیون  •

درماه درآمد داری میگی کمه پس یک فروشنده 
ساده پوشاک که خانم است با کسرکرایه ماشین 
ماهی فقط 200هزار تومان می گیره چه کار 

کنه؟!
 از مسئولان بانک مسکن بپرسید تکلیف  •

سپرده گذاران مسکن یکم به کجا رسید؟ با این 
وام و گرانی مسکن توان خرید نداریم. بعد از یک 

سال سپرده گذاشتیم.
 خــــدا کــنــد کـــه ایــــن ارزانــــــــی ســکــه و  •

طلاودلارموقتی وسیاسی وتبلیغاتی ازطرف 
دولت نباشد.

 با سه تا بچه از عید بیکارم. یک یارانه دارم و  •
ماهی ۳00 تومان هم پدرم می دهد. حاضرم 

ــاری تا شستن  ــاری از نظافت و تمیز ک هر ک
سرویس بهداشتی انجام بدهم سه ماه دیگه 
عید شرمنده زن وبچه نشوم. مستاجرم هر کس 
اگر کاری داره و می تونه کار به من بده بسم ا... 

.به خاطر خدا کمک کنید.
 از فروشگاه شهر ما خرید کردم بعد از مغازه ها  •

قیمت آن اجناس را پرسیدم دیدم چقدر بعضی 
جنس ها را خیلی گران تر حساب کرده است. 
چرا به دروغ می نویسید با تخفیف! آیا نظارتی 

نیست؟
 ماست ۴تومانی شــد 7تــومــان و هــزاران  •

مورد دیگر بعد دولت در بوق و کرنا می کند که 
۱۱درصد ارزان شد.

 مطمئنا یلدا شبی اســت که با تمام وجود  •
فاصله طبقاتی را احساس و لمس می کنیم.

 خراسان عزیز هر چیزی که مسئولان میگن  •
شما نباید چاپ کنید. شما اول تحقیق کن ببین 
واقعیت دارد بعد چاپ کن. به خدا شماهم باید 

جواب بدهید.
ــای  • ــده آقـ ــ ــدول مــهــنــدســی ش ــ ــی جـ ــت  ح

ــور« )!(  هــم نشون مــی داد  »پرسپولیسی پ
پرسپولیس جزو تیم هایی بوده که بیشترین 
سود و استقلال جزو تیم هایی بوده که بیشترین 

ضرر رو از داوری ها کرده اند. 
 توی این روزهایی که ملت ایران درگیرخرج  •

روزمره خودشان هستند آقایون فوتبالیست 
نفری ۵0میلیون پول دریافت می کنند بعد 
به خاطر این که اردوی امــارات مجانی است 
ناراضی اند! کجایند اون فوتبالیست هایی که 
دهه ۶0با جان و دل و مجانی بازی می کردند؟!

 لطفا مسئولان به فکر ماقشر بیکار باشند که  •
با زن و دو فرزند دستمان به هیچ جا بند نیست 

نه از سهام عدالت خبری است و نه ازسبد کالا!
 صداوسیما به کدام سمت می رود؟ به تازگی  •

مجریان جوان اضافه شده اند و در هر برنامه ای 

می بینیم از شبکه یک و ۳ و ۵ و شبکه ورزش 
نظرات شخصی و گرایش های رنگی رو مطرح 
می کنند و مرتب بازیکنان تیم پرسپولیس رو 
میارند برنامه. مگر چه عنوانی کسب کرده وچه 
افتخاری به دست آورده اند؟ اولا بازیکنان تیم 
های دیگر  نیستند که دعوت نمی شوند.در 
ثانی این فوتبالیست های محترم چه تخصصی 
وچه دانشی دارنــد که فقط آن ها دعوت می 

شوند.
 قبل از این که لبنیات را ۱0 تا۱۵درصد ارزان  •

کنند شیر۹00گرمی پاکتی 2200تومان بود 
اما الان شده 2۶00تومان! میشه مسئولان این 
معادله را حل کنند  که یعنی چه؟واقعا متاسفم!

 واقعاحالم بد شد وقتی دیدم یه نماینده این  •
قدر راحت هر کار دلش می خواد انجام می ده 
بعد دوستان مسئول دیگه ازش حمایت می 
کنن و بدتر این که شاکی هم قراره ایشون باشه! 

  ازمراجع تقلید که مــورد اعتماد واحترام  •
ماهستند خواهش می کنم به این اختلاس 
ها ودزدی ها ورود کنند وجلوی این تخلفات 

رابگیرندوبه مسئولان مربوط تذکر دهند.
 اون چوپان عزیز، فهیم و سخت کوش متواضع  •

که به ازدیــاد درختان طبیعت کمک می کنه 
واقعا بایدازطرف رئیس جمهورتقدیر بشه و 
آقای مسئول سازمان محیط زیست دستش رو 

ببوسه.آفرین دلاور.
 نــمــایــنــدگــان هـــم مــثــل مـــا جــایــزالــخــطــا  •

هستند. خب تو اون شرایط تو گمرک یکی 
حرفی زده به جای طرفداری از نماینده حالا 

میاین میگین اصلا چرا رفته گمرک؟!
 از دست رفتن نونهالان و گل های زندگی همه  •

را متاثر می کند. از همه همکاران در مدارس می 
خواهم درحفظ سلامت بچه ها بسیار جدی 

باشند .خدا به خانواده هایشان صبر دهد.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

مالچ پاشی در کانون ریزگردها از هفته آینده 
مالچ پاشی در کانون های 
بــحــران ریــزگــردهــا در 
سیستان تا یک هفته 
آینده باید شروع شود. 
به گزارش »خراسان«، 
وزیــر جهاد کشاورزی در 
حاشیه جلسه بررسی روند طرح های منابع طبیعی 
و زیست محیطی که با حضور رئیس سازمان جنگل 
ها، مراتع و آبخیزداری کشور در سیستان برگزار 
شد در جمع خبرنگاران گفت: در این نشست 
موضوع شن های روان، ریزگردها، مالچ پاشی، 
بوته کاری و ... در سیستان پیگیری شد، این طرح 
ها مصوباتی نیز به همراه داشت و قرار شد پیگیری 
شود. »حجتی« افزود: ماسه روان و ریز گردها دو 
پدیده ای است که در سال های اخیر سبب خسارت 
های زیــادی در منطقه شده، موسسه تحقیقات 
جنگل ها و مراتع، مسئول مطالعه در این باره است و 
باید در این طرح از همه ظرفیت ها از جمله دانشگاه 
ها استفاده شود. به گفته وی، امور اجرایی برای 
مقابله با این دو پدیده به سرعت شروع می شود 
و مقرر شد ظرف یک هفته مالچ پاشی و عملیات 

بیولوژیک با کاشت نهال ها و بوته های سازگار با 
اقلیم در مناطقی که در اولویت است، آغاز شود. 
وی ادامه داد: طرح انتقال آب به ۴۶ هزار هکتار از 
اراضی سیستان بر اساس برنامه، پیشرفت خیلی 
خوبی دارد و قرار شد تا ۱۵ اسفند ماه قطعات پنج 
هکتاری با تجهیز به ایستگاه پمپاژ، برق رسانی و 
خطوط لوله به بهره برداری برسد و یک طرح پنج 
هکتاری تا مزرعه نیز اجرا شود. وی گفت: الگوی 
کشت و سیستم آبیاری در مزرعه نیز باید طبق بافت 
خاک باشد که ابلاغ و مقرر شد عملیات اجرایی 
این طرح نیز آغاز شود، توسعه گلخانه ها هم مطرح 
است و الگوهایی طراحی شده تا بتوان با کمترین 
انرژی که بهترین آن خورشیدی است، گلخانه ها 
را مدیریت کرد، البته امیدواریم سریع تر گازرسانی 
به زابل انجام شود. وی با بیان این که با توجه به 
محدودیت آب باید بر توسعه گلخانه ها تمرکز کنیم 
افزود: پرورش شتر مرغ نیز طی سال های گذشته 
در سیستان توسعه پیدا کرده که کار اقتصادی 
خوبی است، اما زنجیره تولید شترمرغ، گوشت، 
پوست و پر آن کامل نیست و پیگیری می کنیم در 

این باره هم اقدام هایی انجام شود.

تولید سالیانه 70 تن گوشت شتر مرغ 	 
 بازدید از مزرعه پــرورش شتر مرغ در هیرمند 
از دیگر برنامه های سفر وزیر در سیستان بود 
که در حاشیه این بازدید، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به 
خشکسالی های پی در پی و لزوم توسعه طرح 
های کم آب بر، یکی از فعالیت های عمده در 
حــوزه دامــپــروری توسعه پــرورش شتر مرغ در 
استان است. »مجتبی پیری« افزود: از سال ۹2 
هفت واحد پرورش شتر مرغ با ظرفیت هزار و 
۹00 قطعه شتر مرغ مولد وگوشتی احداث 
شده است و سالیانه 70 تن گوشت و هــزار و 
۳00 قطعه جوجه تولید و به بازار مصرف عرضه 
می شود. وی با اشاره به راه اندازی بزرگ ترین 
مجتمع پرورش شتر مرغ جنوب شرق کشور در 
چابهار اظهار کرد: این مجتمع دارای ظرفیت 
۳2 هزار و 700 قطعه شتر مرغ مولد و پرواری 
است، مزرعه شتر مرغ هیرمند هم با ظرفیت 
۳00 قطعه و سرمایه گــذاری ۹ هــزار و ۸00 
میلیون ریال در زمینی به مساحت یک هکتار در 
سال ۹۳ به بهره برداری رسیده است. به گزارش 
خبرنگار ما، بازدید از طرح انتقال آب به اراضی 
سیستان از دیگر برنامه های سفر وزیر جهاد 

کشاورزی به سیستان بود.

در تناقضی آشکار با ادعای سال گذشته وزیر نفت 

 مدیرعامل نفت و گاز پارس: طبق قرارداد 
نمی توانیم از توتال شکایت کنیم !

مدیرعامل نفت و گاز پارس گفت: ماجرای رشوه 
توتال به مقامات ایرانی مربوط به سال ۱۹۹7 
میلادی )۱۳7۶( است و این موضوع مربوط به 
حضور توتال در فاز 2 و ۳ پارس جنوبی است.به 
گــزارش فــارس، محمد مشکین فام  در پاسخ به 
سوالی راجع به شکایت از توتال به خاطر ترک فاز 
۱۱ گفت: آن چه با توتال پیش رفتیم مطابق ماده 
۴۶ قرارداد است و برای شرایط برگشت تحریم 
توافقی شفاف صورت گرفته و تاکنون مرّ قرارداد 
دنبال شده و خلاف آن انجام نشده است. این 

اظهارات در حالی است که پیشتر در آبان ۹۶، 
وزیر نفت به صراحت گفته بود که توتال در صورت 
بازگشت تحریم های شورای امنیت حق خروج از 
قرارداد را دارد.مدیر عامل شرکت نفت و گاز پارس 
درباره رشوه به یکی از مقامات ایرانی هم اظهار 
کرد: ما مستندی درباره دریافت رشوه از سوی 
توتال که مربوط به فاز 2 و ۳ پارس جنوبی و سال 
۱۹۹7 میلادی است، دریافت نکرده ایم. گفتنی 
است توتال رسما در دادگاهی در فرانسه به دلیل 

پرداخت رشوه محکوم شده است. 

مخاطبان محترم   می توانند مطالب مربوط به تیتر های  زیر را که در صفحه اول آمده است ، در شماره امروز روزنامه 
خراسان رضوی یا سایت اینترنتی روزنامه خراسان به نشانی www.khorasannews.com مطالعه کنند.
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کاهش 83 هزار نفری شاغلان خراسان رضوی 

...یادداشت روز
  سید صادق غفوریان 

m.ghafoorian@khorasannews.com

تشنه پژوهش نیستیم

برگزاری چند نمایشگاه، همایش، سخنرانی 
و البته در گوشه و کنار تقدیر از پژوهشگران 
تمام اتفاقاتی بود که طی روزهای قبل در هفته 

پژوهش با آن روبه رو شدیم.
ــارات  ــه اظ و  ــا  ه سخنرانی  مــحــتــوای  تحلیل 
مسئولان و سیاست گذاران بودجه ای در هفته 
ای که گذشت، همه گزاره هایی تکراری درباره 
اهمیت وجایگاه پژوهش را پیش رویمان می 

گذارد.
در میان همه این اتفاقات، رفتارهایی که شاید 
جنبه »کمیت گرایی« و »حفظ ظاهر« دارد تا 
پرداختن به اصل و کیفیت گرایی دارای نمود 

بیشتری است.
ماجرای تحقق نیافتن کامل بودجه های پژوهش 
طی سال های متمادی و برنامه های توسعه 
کشور، این واقعیت را عیان می کند که ما در 
اهمیت دادن به موضوع توسعه براساس پژوهش، 
بیش از آن که عمل کنیم فقط حرف زده ایم؛ در 
واقع این نوع رفتار با پژوهش و پژوهشگران تشنه 
نبودن ما نسبت به ساحت ارجمند پژوهش و 

دستاوردهای آن را روشن می سازد.
ایـن در حالـی اسـت کـه امـروزه تاثیـر مسـتقیم 
پژوهـش های علمـی بر توسـعه همه جانبـه حوزه 
هـای اقتصـاد، سیاسـت و اجتمـاع امـری بدیهی 
و روشـن اسـت بـه طـوری کـه کارشناسـان نیـز 
همـواره تاکیـد کـرده انـد: »هـر میـزان هزینـه 
صـرف پژوهـش شـود، ۵ تـا ۱0 برابـر بـه درآمـد 
کل جامعـه افـزوده خواهـد شـد.« ضمـن ایـن که 
پژوهـش تنهـا باعـث رشـد علمـی و اقتصـادی 
نمـی شـود بلکـه فراتـر از آن بـه تاثیرگـذاری 
و توسـعه فرهنگـی  بـر فرایندهـای اجتماعـی 
نیـز مـی انجامـد. بـر همیـن ضـرورت اسـت کـه 
سـازمان هـا و هلدینـگ هـای دولتـی بـه ویـژه 
بخـش هـای غیردولتـی در کشـورهای مختلـف 
بـرای بازآفرینـی و نـگاه مـدرن بـه حـوزه پژوهش 
بـه عنـوان یـک بسـتر اسـتراتژیک  برنامـه ریزی و 

سیاسـت گـذاری مـی کننـد.
چالش اول؛ بودجه و اعتبارات

وقتی فهرست اعتبارات عجیب و غریب پژوهش 
در کشورهای پیشرفته را مرور می کنیم، سهم 

کمک های دولتی در این زمینه جایگاه ویژه ای 
دارد چه بسا دولت ها در کشورهای پیشرو خود 
را به حمایت از تحقیق و توسعه ملزم کرده اند چرا 
که با تمام وجود، به این باور رسیده اند که توسعه 

هیچ میانبری ندارد جز پژوهش.
با این حال و البته از سر تاسف باید بیان کرد که 
اعتبارات پژوهشی در کشور ما با کشورهای 
پیشرو و حتی کشورهای در حال توسعه داستانی 

متفاوت دارد.
ــود خــوش بینی هایی که اسناد توسعه  با وج
ای کشور همواره برای سهم پژوهش از تولید 
ناخالص داخلی، پیش بینی کرده است اما آن چه 
در عمل و در بودجه گذاری   رخ می دهد حکایت 
غم انگیزی دارد و اغلب بسیار کمتر از آن خوش 

بینی ها تحقق می یابد.
طبق برنامه چهارم توسعه سهم پژوهش کشور 
2 درصد و برای برنامه پنجم توسعه ۳ درصد از 
میزان تولید ناخالصی داخلی تعیین شده بود 
که مرور بودجه محقق شده پس از پایان برنامه 
چهارم رقم خجالت آور 0.۴۵ )چهل و پنج صدم 
درصد (و پس از برنامه پنجم عدد کوچک 0.۴۸ 
)چهل و هشت صدم درصد (را به ما نشان می 

دهد.
ضمن این که از وضعیت تخصیص های ۳ درصد 
تولید ناخالص داخلی برای بخش پژوهش در 
برنامه ششم توسعه نیز خبرهای خوشی به گوش 

نمی رسد.
این آمار و احوال را با عملکرد برخی کشورهای 
حوزه اروپای دوم همچون ایسلند و مجارستان 
که مقایسه می کنیم اوضاع برای ما کمی تاسف 
آورتر می شود.  این کشورها سالانه حدود ۱۵ 
درصد افزایش اعتبارات و منابع مالی پژوهش 
را تجربه می کنند که در نوع خود قابل ستایش 
است و این واقعیت را پیش روی ما می نهد که 
حرکت به قله تحقیق در پژوهش در کشور ما علی 
الظاهر فرایندی دارای انسجام و همگام با نظام 

نوین توسعه پژوهشی دنیا نیست.
به طور قطع چنین قصه پرغصه ای است که به 
گفته معاون پژوهشی کتابخانه ملی ایران، میزان 
استناد به منابع پژوهشی ما در جهان ۵00 برابر 
کمتر از برخی کشورهای پیشرو در حوزه علم و 

پژوهش است.
چالش دوم؛ کمیت گرایی

تنها »کمیت گرایی« و »حفظ ظاهر« و بی توجهی 
به مبانی و زیرساخت ها که البته در کشور ما این 
آسیب فقط به این حوزه اختصاص ندارد موضوع 
دیگری است که عرصه پژوهش از آن رنج می برد. 
این که جنس مسئولان کشور ما علاقه مند به 
آمارهای »چاق« هستند، چالش جدیدی نیست 
و از دیرباز »آمار بازی« و ارادت به »ترین« بودن، 

گویی در خون برخی مدیران ما نهاده شده است. 
این که برای یک دوره مدیریتی هشت ساله ثبت 
شود که تعداد دانشگاه ها سه برابر شده است 
انگار یک دستاورد بزرگ محسوب می شود و این 
مدیران گمان می برند برای این عملکردشان، 
عالم و آدم  باید برایشان تمام قد بایستند و کلاه 

از سر بردارند!
وقتی آمار می گوید از تاسیس دانشگاه تهران 
در سال ۱۳۱۳ تا ۱۳۸۴، ۶۵ دانشگاه دولتی 
تاسیس شده و از سال ۸۴ تا ۹2 این رقم سه برابر 
شده است، بعید است این عملکرد قابل ستایش 
ــود کشورهای  ــر مسیر درســتــی ب باشد کــه اگ
پیشرفته آن را صد بار می رفتند. به طور قطع 
توسعه دانشگاه ها امری معقول است اما با کدام 
توسعه علمی و زیرساختی؟! حرف این است که 

آیا فقط باید دانشگاه اضافه کرد؟
آیا پذیرش بی حد و حصر دانشجو و فقط افزایش 
آمار تعداد دانشجویان ما را به سر منزل مقصود 

می رساند؟
پس سرنوشت کیفیت علمی و اهتمام بر غنای 
هیئت های علمی دانشگاه ها چه می شود؟ آیا 
آسیب هایی از قبیل رزومه سازی های پژوهشی، 
سرقت های علمی، تالیف پایان نامه قسطی و... 
که گاهی امروز با  آن مواجهیم، از چنین نگاه ها 

و عملکردهایی برنمی خیزد؟!
 خــوب اســت بدانیم بنا بر آن چه در اطلاعات 
دانشگاه ها و دانشجویان کشورهای پیشرفته 
آمده است، ما 2.۵ برابر کشوری همچون ژاپن 
دارای دانشجویان مقطع دکترا هستیم و این 
در حالی است که بودجه این کشور بین ۴ تا ۶ 
درصــد تولید ناخالص داخلی و سهم پژوهش 
در کشور ما فقط 0.۳ درصد است که هاشمی 
وزیر بهداشت نیز همین روزهای قبل بود که این 
میزان اختصاص بودجه به پژوهش را »خجالت 

آور« دانست.
... که دردآور است

... که دردآور است از این قصه نوشتن و گفتن 
که اغلب ما خود دانشجو بوده ایم و می دانیم چه 
روزگاری دارند این دانشگاه ها، مجامع علمی و 

پژوهشگران.
از این روست که به نظر می رسد امروز به بازنگری 
در نوع نگاهمان به این عرصه بیش از هر زمان 
دیگری محتاجیم.  اهتمام بر »کیفیت گرایی« 
مهم ترین ابزار توسعه مبتنی بر پژوهش است 
و باید باور کنیم که تا نخواهیم و بدان باورمند 
نباشیم به آن قله رفیع علم و پژوهش نخواهیم 

رسید...
که حضرت مولانا فرمود:

آب کم جو، تشنگی آور به دست
تا بجوشد آب از بالا و پست

آغاز مرحله دوم رجیستری از  دو هفته آینده
 حاجیان - سخنگوی ستاد مرکزی مــبــارزه با 
قاچاق کالا و ارز  از آغاز مرحله دوم رجیستری تا دو 
هفته آینده خبر داد .به گفته  حمیدرضا دهقانی نیا 
در مرحله دوم رجیستری چهار کالا شامل تبلت 
سیمکارت خور، ساعت هوشمند سیمکارت خور، 
بارکد اسکنر بر پایه سیمکارت و مبدل سیار به تلفن 
ثابت سیمکارت خورتا  دو هفته دیگر مشمول طرح 

رجیستری خواهند شد .
به گزارش فارس ؛ حمیدرضا دهقانی نیا درباره برخی 
اخبار منتشر شده  مبنی بر تلاش عده ای برای وصل 
کردن گوشی های قطع شده در طرح رجیستری، 
واسطه  به  که  همراهی  تلفن  گوشی  گفت: هیچ 

 تشخیص قاچاق، قطع شده باشد،  تحت هیچ عنوانی دوباره وصل نمی شود.
دهقانی نیا افزود: کالاهایی که به صورت رسمی و از طریق گمرکات وارد کشور 

شده باشد، ثبت مشخصات می شوند و شناسه کالا دریافت می کنند.

درمرحله اول رجیستری موبایل چه گذشت؟	  
بـا  گـو  و  گفـت  در  نیـا  دهقانـی  رضـا  حمیـد 
خراسـان  در خصـوص  نتایـج مرحلـه اول طـرح 
رجیسـتری  نیز گفـت : با اجـرای طرح رجیسـتری 
از آذرمـاه سـال ۱۳۹۶، بیـش از یـک میلیـون و 
۵00 هـزار گوشـی تـا پایـان خـرداد مـاه به صورت 
حـدود  و  شـده  فعـال  سـامانه  ایـن  در  قانونـی 
2۵0 هـزار گوشـی بـه دلایلـی از جملـه قاچـاق 
یـا فعال سـازی نکـردن، مسـدود شـده اند.طرح 
ثبـت یـا شناسـه دار کـردن گوشـی تلفـن همـراه 
یـا رجیسـتری یکـی از طـرح هـای مهـم مبـارزه 
بـا قاچـاق گوشـی تلفـن همـراه  اسـت کـه پـس از 
تاخیر چند سـاله سـرانجام از آذر ماه سـال گذشـته   اجرایی شـد  .بـه اذعان 
مسـئولان طرح ؛ با اجـرای رجیسـتری قاچاق گوشـی تلفن همراه به کشـور 

بـه صفـر رسـیده اسـت .


